COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER

SOBRE A PEC 300-A/2008

REQUERIMENTO         DE 2009

(Do Sr. ARNALDO FARIA DE SÁ)

Requer a realização de audiência pública
em Salvador/BA para debater a PEC 300/2008
com representantes da Polícia Militar e do
Corpo de Bombeiros do Estado da Bahia.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais, ouvido o plenário, que

seja realizada uma Audiência Pública desta Comissão Especial, com a

presença de representantes da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros do

Estado da Bahia, para discussão da PEC 300-A/08, que trata da remuneração

dos policiais militares.

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento é de iniciativa do ilustre

Deputado Colbert Martins (PMDB/BA) tem finalidade contar com a presença

dos comandantes da Polícia Militar e do Corpo de bombeiros do Estado da

Bahia, para discussão da PEC 300-A/2008. Essas autoridades estão

preparadas para apresentar sugestões e propostas, que, com sua experiência

muito contribuirão para os trabalhos dessa douta Comissão Especial.

.

Sala das Comissões, em 21 de outubro de 2009.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal – São Paulo